

COOP ELETRIFICACAO DE BRACO DO NORTE

Valores em Reais

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO - ACOMPANHAMENTO MENSAL						
	Jan	%	Fev	%	Total	%
Receita Operacional	9.597.648,44	100%	8.453.640,16	100%	18.051.288,60	100%
Fornecimento de Energia Elétrica	3.821.374,52	40%	2.813.987,79	33%	6.635.362,31	37%
Receita pela Disponibilidade da Rede Elétrica	4.397.886,59	46%	4.295.727,16	51%	8.693.613,75	48%
Serviços Cobráveis	7.565,60	0%	10.109,54	0%	17.675,14	0%
Doações, Contrib. Subvenções Vinc. ao Serv. Concedido	837.288,67	9%	831.108,16	10%	1.668.396,83	9%
Receita de Construção	0,00	0%	0,00	0%	0,00	0%
Outras Receitas Não Vinc. a Concessão Serv. de Energia	533.533,06	6%	502.707,51	6%	1.036.240,57	6%
(-) Deduções da Receita Operacional	2.438.579,84	25%	2.258.842,36	27%	4.697.422,20	26%
(-) Tributos sobre a Receita	1.685.238,78	18%	1.613.015,61	19%	3.298.254,39	18%
ICMS	1.684.950,19	18%	1.612.368,32	19%	3.297.318,51	18%
PIS-PASEP	51,33	0%	115,11	0%	166,44	0%
COFINS	237,26	0%	532,18	0%	769,44	0%
(-) Encargos do Consumidor	753.341,06	8%	645.826,75	8%	1.399.167,81	8%
Conta de Desenvolvimento Econômico - CDE	580.808,90	6%	580.808,90	7%	1.161.617,80	6%
Taxa de Fiscalização Serv. Energia Elétrica - TFSEE	10.430,37	0%	10.430,37	0%	20.860,74	0%
Outros encargos (Bandeiras Tarifárias)	162.101,79	2%	54.587,48	1%	216.689,27	1%
(=) Receita Operacional Líquida	7.159.068,60	75%	6.194.797,80	73%	13.353.866,40	74%
(-) Custos do Serviço de Energia Elétrica	4.081.552,27	43%	4.054.463,35	48%	8.136.015,62	45%
Energia Elétrica Comprada para Revenda	3.983.293,65	42%	4.077.280,51	48%	8.060.574,16	45%
Energia Elétrica Comprada para Revenda - PROINFA	102.850,09	1%	102.850,09	1%	205.700,18	1%
IF Cusd Energia	-176,63	0%	-121.252,41	-1%	-121.429,04	-1%
IF Compensação DIC/FIC	-4.414,84	0%	-4.414,84	0%	-8.829,68	0%
(=) Resultado Antes dos Custos Gerenciáveis	3.077.516,33	32%	2.140.334,45	25%	5.217.850,78	29%
(-) Custos Gerenciáveis - Parcela "B"	1.660.045,09	17%	1.764.436,60	21%	3.424.481,69	19%
Pessoal e Administradores	547.075,11	6%	655.363,83	8%	1.202.438,94	7%
Material	78.710,23	1%	125.576,06	1%	204.286,29	1%
Serviços de Terceiros	256.676,29	3%	185.188,81	2%	441.865,10	2%
Arrendamentos e Aluguéis	19.922,32	0%	1.639,08	0%	21.561,40	0%
Seguros	8.130,80	0%	8.498,52	0%	16.629,32	0%
Doações, Contribuições e Subvenções	2.038,21	0%	32.460,90	0%	34.499,11	0%
Provisões	10.695,85	0%	9.592,14	0%	20.287,99	0%
Perdas na alienação de bens e direitos	0,00	0%	0,00	0%	0,00	0%
(-) Recuperação de Despesas	-9.207,06	0%	-7.754,19	0%	-16.961,25	0%
Tributos	26.302,94	0%	26.293,65	0%	52.596,59	0%
Depreciação e Amortização	167.107,63	2%	167.314,29	2%	334.421,92	2%
Custo de Construção	0,00	0%	0,00	0%	0,00	0%
Outros Custos	494.303,42	5%	489.439,64	6%	983.743,06	5%
Outras Despesas Não Vinc. ao Serviço de Energia Elétrica	58.289,35	1%	70.823,87	1%	129.113,22	1%
(=) Resultado do Serviço	1.417.471,24	15%	375.897,85	4%	1.793.369,09	10%
(+) Resultado Financeiro	-28.504,87	0%	-43.653,27	-1%	-72.158,14	0%
Despesas Financeiras	44.425,84	0%	41.767,54	0%	86.193,38	0%
Receitas Financeiras	-72.930,71	-1%	-85.420,81	-1%	-158.351,52	-1%
(=) Resultado Antes do IRPJ e da CSLL	1.445.976,11	15%	419.551,12	5%	1.865.527,23	10%
CSLL	0,00	0%	0,00	0%	0,00	0%
IRPJ	0,00	0%	0,00	0%	0,00	0%
(=) Resultado Líquido do Exercício	1.445.976,11	15%	419.551,12	5%	1.865.527,23	10%